
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 03.12.2008 №715 
«Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг» 

(в редакции от 14.12.2011 №810) 
 

В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об 
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления 
коммунальных услуг», статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Стрежевой, на основании решения 
Муниципальной тарифной комиссии (протокол от 21.11.2008), в целях 
упорядочения расчётов за потребляемые населением городского округа 
Стрежевой коммунальные услуги, предоставления льгот и расчета субсидий 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить следующие нормативы потребления коммунальных услуг: 
- на услуги холодного и горячего водоснабжения, водоотведения согласно 

приложению 1;  
- на услуги отопления согласно приложению 2. 
2. Нормативы, утверждённые настоящим постановлением, действуют с 

01января 2009 года. 
3. Рекомендовать товариществам собственников жилья, управляющим 

компаниям, собственникам жилых помещений при заключении договоров с 
организациями на оказание услуг по вывозу и утилизации твёрдых бытовых 
отходов учитывать нормы вывоза отходов от жилищного фонда в размере 2,81 
куб. м на 1 человека в год. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 29.11.2006 № 569 «Об установлении нормативов потребления 
коммунальных услуг»; 

- от 12.02.2008 № 67 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 29.11.2006 № 569». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2009 года и 
подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Северная 
звезда». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                        И.В.Садыкова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.12.2008 № 715 

 
Нормативы потребления  коммунальных услуг 

 холодного и горячего водоснабжения, водоотведения  
 

Степень благоустройства 

Норма потребления на 1 человека, 
куб.м./месяц 

Водоснабжение  
водоотве-

дение 
всего 

потреблен
ие воды 

холодна
я вода 

горячая 
вода 

1 2 3 4 5 
1. Многоквартирные  жилые дома: 

1.1. Одноэтажные  дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением 

        
8,27 5,45 2,82 8,27 

        
с ваннами, без централизованного 
горячего водоснабжения, с 
канализацией 

        
5,75 5,75 0,00 5,75 

        

без ванн, централизованного горячего 
водоснабжения и канализации 

        
3,61 3,61 0,00 0,00 

        
1.2. Двухэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением  

        
8,36 5,50 2,86 8,36 

        
в капитальном исполнении с ваннами 
и местным горячим водоснабжением 
252 дня в году 

        
7,48 5,50 1,98 7,48 

        
1.3. Трехэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением  

        
8,50 5,60 2,90 8,50 

       

с ваннами и местным горячим 
водоснабжением  

        
8,50 8,50 0,00 8,50 

        
1.4. Четырехэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением  

        
8,62 5,67 2,95 8,62 

        
 
 

1 2 3 4 5 



1.5. Пятиэтажные дома 

малосемейного  типа с 
централизованным горячим 
водоснабжением 

        
8,52 5,69 2,83 8,52 

        

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением 

        
8,76 5,78 2,98 8,76 

       
        

1.6. Шестиэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением 

        
8,87 5,85 3,02 8,87 

        
1.7. Девятиэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением 

        
9,01 5,89 3,12 9,01 

        

секционного  типа  с 
централизованным горячим 
водоснабжением 

        
8,59 5,85 2,74 8,59 

       

1.8. Десятиэтажные дома 

с ваннами и централизованным 
горячим водоснабжением 

        
9,13 5,97 3,16 9,13 

        
2. Общежития муниципальные (жилые дома), в том числе: 

2.1. Двухэтажные  

коридорного типа с 
централизованным горячим 
водоснабжением 

        
6,58 4,51 2,07 6,58 

        

2.2. Трехэтажные  

коридорного типа с 
централизованным горячим 
водоснабжением 

        
6,68 4,58 2,10 6,68 

        

2.3. Пятиэтажные 

коридорного типа с 
централизованным горячим 
водоснабжением 

        
6,88 4,72 2,16 6,88 

        

2.4. Девятиэтажные 
секционного  типа  с 
централизованным горячим 
водоснабжением  

        
8,59 5,85 2,74 8,59 

       



 
1 2 3 4 5 

3. Частные  жилые дома, в том числе: 
3.1. Одноэтажные дома 

с централизованным горячим 
водоснабжением и канализацией 
(септиками) 

        
8,67 5,90 2,77 8,67 

        

без централизованного горячего 
водоснабжения  с ваннами  и с 
канализацией (септиками) 

        
5,06 5,06 0,00 5,06 

        

без централизованного горячего 
водоснабжения  без ванн  и с 
канализацией (септиками) 

        
3,61 3,61 0,00 3,61 

        

без централизованного горячего 
водоснабжения  и  канализации 

        
3,61 3,61 0,00 0,00 

        
3.2. Двухэтажные дома 

с централизованным горячим 
водоснабжением и канализацией 
(септиками) 

        
8,80 5,98 2,82 8,80 

        

с централизованным горячим 
водоснабжением и канализацией, 
многоквартирные 

        
8,36 5,50 2,86 8,36 

        

без централизованного горячего 
водоснабжения и с канализацией 
(септиками) 

        
5,22 5,22 0,00 5,22 

       

без централизованного горячего 
водоснабжения и канализации 

        
3,66 3,66 0,00 0,00 

        
с индивидуальными системами 
отопления и водоснабжения и 
централизованной канализацией 

        
0,00 0,00 0,00 8,80 

        
3.5. Трехэтажные дома 

с централизованным горячим 
водоснабжением и канализацией 
(септиками) 

       
8,94 6,07 2,87 8,94 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение 2 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой  от 
03.12.2008 № 715 

Нормативы потребления коммунальных услуг отопления  
 

Степень благоустройства 
Норма потребления тепловой 

энергии на отопление в месяц, Гкал/ 
кв.м 

1. Многоквартирные  жилые дома: 
1.1. В деревянном исполнении  

Одноэтажные жилые дома 
  

0,0368 
  

Двухэтажные жилые дома 
  

0,0271 
  

1.2. В капитальном исполнении 

Двухэтажные жилые дома 0,0327 

Трехэтажные жилые дома 
  

0,0278 
  

Четырехэтажные жилые дома 
  

0,0244 
  

Пяти - шестиэтажные жилые дома 
  

0,0230 
  

Пятиэтажные жилые дома 
малосемейного типа 

  
0,0249 

  

Пятиэтажные жилые дома при наличии 
цокольных этажей 

  
0,0262 

  

Девятиэтажные жилые дома 
  

0,0243 
  

Девятиэтажные жилые дома секционного 
типа 

  
0,0329 

  

Девятиэтажные жилые дома при наличии 
цокольных этажей 

  
0,0281 

  

Десятиэтажные жилые дома 
  

0,0222 
  

2. Общежития муниципальные (жилые дома), в том числе: 
Двухэтажные   



0,0383 
  

Трехэтажные 
 
                                1 

  
0,0375 

2  

Пятиэтажные 
  

0,0351 
  

Девятиэтажные 
  

0,0390 
  

3. Частные  жилые дома, в том числе: 

Одноэтажные жилые дома в деревянном 
исполнении 

  
0,0372 

  

Двухэтажные жилые дома в деревянном 
исполнении 

  
0,0311 

  

Одноэтажные жилые дома в 
капитальном исполнении 

  
0,0386 

  

Двухэтажные жилые дома в капитальном 
исполнении 

  

0,0333 
  

Трехэтажные жилые дома в капитальном 
исполнении 

  
0,0307 

  
4. Бани частной застройки: 

Бани частной застройки 
  

0,0264 
  

 
 


	В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», статьёй 16 Федера...

